
Raadsbesluit wijziging Bouwverordening en Erfgoedverordening 

Besluit van de raad van de gemeente Veendam tot wijziging van de Bouwverordening gemeente 

Veendam 2012 en de Erfgoedverordening Veendam 

  

De raad van de gemeente Veendam, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 november 2022; 

gelet op artikel 3.16 van de Erfgoedwet, artikel 38 van de Monumentenwet 1988 en afdeling 3 van de 

Woningwet; 

gezien het advies van de Erfgoedcommissie; 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Artikel  I 
De Bouwverordening gemeente Veendam 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

In afdeling 9 van de Bouwverordening gemeente Veendam 2012 wordt de term “welstandscommissie” 

telkens vervangen door “Adviescommissie voor Omgevingskwaliteit”. 

Artikel  II 
De Erfgoedverordening gemeente Veendam 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

In de artikelen 8, 11, 14, 17 en 18 van de Erfgoedverordening Veendam 2017 worden de termen “ge- 

meentelijke erfgoedcommissie” en “gemeentelijke monumentencommissie” telkens vervangen door 

“Adviescommissie voor Omgevingskwaliteit”. 

Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 december 2022 

De voorzitter, B.H.M. Link 

De griffier, A.A. Swart 

Nr. 581319 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Veendam 

Gemeenteblad 2022 nr. 581319 30 december 2022 1 


